АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫРИЦКОЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 января 2019 года                                                                          № 5
Об организационных мероприятиях
во время проведения праздника

«Крещение Господне»
Для упорядочения организационных мероприятий во время проведения праздника «Крещение Господне» на территории п.г.т. Вырица Гатчинского района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области  от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области»  на основании  Устава муниципального образования Вырицкое городское поселение, администрация Вырицкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом организованного массового купания в купели участок р. Оредеж в месте стыка уреза воды реки с проспектом Володарского п.г.т. Вырица.
2. Главному специалисту по безопасности Акопову А.А. согласовать место организованного массового купания в купели с Гатчинским отделением ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ленинградской области».

3. Определить время массового купания в купели 19 января 2019 года с 12 часов 00 мин. до 17 часов 00 мин.

4. Запретить купание на территории муниципального образования Вырицкое городское поселение в местах, не обозначенных в настоящем Постановлении.
5. В целях обеспечения безопасности людей,  рекомендовать:

- представителю прихода храма иконы Божией Матери Казанской Купцову Николаю Ивановичу оборудовать место организованного массового купания в купели, вблизи выхода из купели оборудовать отапливаемое помещение (вагончик, палатка) для обогрева и переодевания вышедших из воды;
- руководителю Гатчинского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ленинградской области» обеспечить безопасность людей в месте организованного массового купания в купели;
- главному врачу ГБУЗ ЛО «Гатчинская КМБ» обеспечить нахождение экипажа скорой помощи в месте организованного массового купания  для оказания первой доврачебной помощи в случае  необходимости;
- начальнику 103 отделения полиции УМВД по Гатчинскому району обеспечить охрану общественного порядка в месте массового купания и прилегающей территории.
6. Определить Бараниченко Алексея Викторовича, заместителя главы администрации Вырицкого городского поселения, представителем администрации Вырицкого городского поселения для участия в организационных мероприятиях проведения праздника «Крещение Господне».
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном печатном издании газете «Гатчинская правда».
8. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования Вырицкое городское поселение.

9. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Вырицкого городского поселения Бараниченко А.В.
Глава администрации

Вырицкого городского поселения                                                  А.А. Васильев
Исп.: Кузьмин М.А.
Тел. 8 (813710 49-219